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[Gerda Mundt.], 
Hjælp som Brandvagter, og man har be- 
regnet, at der i København skulde uddannes 
mindst 70 Hjælpebrandvagter, og under 
dem skulde der staa forskellige andre. Men 
alt dette er næppe nok udført i Praksis. 
Saa vidt jeg ved, er der ikke sket Henven- 
delse, til private om at melde sig til saadan 
Hjælpetjeneste. Jeg ved, at man fra Inden- 
rigsministeriet har henvendt sig til Politi- 
direktøren om at tage forberedende Skridt 
til Evakuering af Civilbefolkningen fra cen- 
trale Bydele i København.. Ved en saadan 
Evakuering er det nødvendigt. i Forvej en 
at have-ordnet hele Transporten af Menne- 
sker, og Varer ud til ; bestemte Steder, bl. a. 
Villaer, paa Landet, og i alt dette vil der 
være meget god Brug for kvindelig Arbejds- 
kraft. , , : ::홢 ......; 

Jeg: vil gerne spørge, om man: er; i Gang 
med alt dette,, og hvordan man tænker sig 
det ordnet. Det er nødvendigt, ,:at Staten 
her gaar i Spidsen for at aktivisere ogsaa 
Kvinderne, dem, der har :Kvaluikationer 
for at hjælpe i en saadan civil Forsvars- 
beredelse, i Lighed med hvad der er gjort, 
som j  eg antydede, i England, ^Sverige og 
Finland. :' s" 

Jeg kan ogsaa nævne, at Studenter- 
raadet ifølge Pressen efter Forhandling med 
Dansk Luftværnsforening har sendt Inden- 
rigslllinisteriet, et Forslag om, at alle Sijuf 
denter skulde organiseres i det civile Luft- 
værn; men  man har ikke modtaget noget 
Svar. Jeg kan ikke forstaa, hvorfor man ikke 
allerede nu er gaaet i Gang med dette, som 
dog er saa; rimeligt. 

I Virkeligheden bør man ogsaa i alle 
Ungdomsskoler give Undervisning i Sama- 
ritergerning og Førstehjælp., : / > 

Den Opgave, som foreligger, er i Virke- 
ligheden en dobbelt, dels at skabe et Kar- 
totek: over alle dem, der har Uddannelse, 
Ogi som melder sig til forskellige Tjenester, 
og at holde visse Øvelser med disse, dels at 
skaffe dem, der vil gennemgaa en Uddan- 
nelse, den fornødne ; Undervisning, i Dette 
gælder ikke alene for København; det gælder 
hele vor t  Land. O-u- man maa her særlig 
appellere til , Kvinderne som dem,:"de1" er 
de naturlige Beskyttere af Hjemmene i det 홢 
daglige Liv, navnlig, under en Faresituation 
for vort Land. En saadan Uddannelse vil 
ogsaa give. en personlig Opdragelse,; som vil 
komme baade Individet, Hjemmet og Sam- 

- , fundet til gode. Den vil ligesom skabe en 
helt ny Indstilling hos mange over 홢 for An- 
svaret; de vil føle, iat de har Rod i Virkelig- 
heden, og at Samfundet trænger til noget, 
som de kan yde.  ' ; ; ; 

Jeg henstiller til Indenrigsministeren., 
at dette Forhold bliver taget op til en for 
domsfri Drøftelse, som der er sagt, ,o'g at, 
man søger et, Samarbejde med Luftyærns- 
foreningen, 홢Dansk Røde Kors", Dansk 
Sygepiejeraad, Spejderorganisationerne, en 
Række kvindelige Foreninger og andre, 
maaske ogsaa Enkeltpersoner. : Det vil i 
Virkeligheden være, et, nødvendigt og vigtigt 
Led i det Forsvarsberedskab, som hele vort 
Folk ønsker, lo-u'> som, kan blive af største 
Betydning for Bevarelsen af vor Neutralitet. 
Ogsaa: i den Mørklægningsøvelse, som vi 
ved skal, finde Sted her i København, vil 
det være, nødvendigt at faa Kvinderne til 
Hjælp; og det er den Slags, der netop vil 
kunne bruges som Øvelse, saa enhver er 
beredt og, forud ved, hvad der kræves. Vi 
har et Ansvar for vort Land, vi har et 
Ansvar som e t  ; Led i Norden, vi . maa alle 
være ansvarsbevidste paa dette Omraade, 
og vi har Lov at kræve af Regeringen, at  
dér , bliver taget alvorligt fat paa disse 
Opgaver. 

Endelig har jeg et Par enkelte Spørgs- 
maal, jeg gerne vil nævne. 

Der er allerede af det ærede Medlem 
Fru Inger Gautier. Schmit rettet en Hen- 
vendelse til , den højtserede,, Justitsminister 
om øget Ansættelse ,af kvindeligt Politi, 
naar der nu skal ske en større Udvidelse af 
hele vort Politi. Vi: har allerede gennem en 
Åarrække i vort Land Erfaring for, at det 
kvindelige Politi gør en god og tiltrængt 
qerning;<vi:har, Erfaring for det baade i 
Københ^yn . og; Frederiksberg, i Aarhus: og 
i Aalborg. Men ; det - er endnu meget lidt, 
vi har faaet af kvindeligt Politi. Der; er 
meget Brug r for Kvindernes Hj ælp i Sam- 
arbejde med det .mandlige :;PoIiti, i alle 
familieretslige,: Sager, ved ;Af4ørilfg i af Børn 
i . Sædelighedssager 홢 hvor de efter min 
Mening , er ganske nødvendige; i alt Fald 
i v i l  det være langt lettere at  
faa: virkelig Kundskab, om, hvad der er 
sket, naar det er en Kvinde, der afhører 
en lille Pige, end naar det er en Mand 홢, 
ved. Transport af unge Kvinder, ved hele 
Mod.arbej delsen af Usædeligheden i vort - 
Land. Der er,, store Qmraader, hvor det 
kvindelige. Politi, fordi det. er saa fa utalligt, 
endnu ikke; har kunnet  faa anvist sin Op- 
gave. Der er ogsaa. nævnt Opsyn i Parker, 
Tilsyn med Beværtninger o. s. v. I andre 
Lande, baade i England og ovre .',i Amerika, 
har det vist sig, at det kvindelige Politi 
kan gøre en meget større Indsats ,  end vi 
foreløbig har faaet Lov at se det herhjemme. 
Alene i New York bh ver der for Øjeblikket - : 
ansat 315 Kvinder i Politiets Tjeneste, og 


